
Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

z 8. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 18. 11. 2015 
 od 18:00 do 20:00 hodin ve společenské místnosti kabin TJ SK Markvartice 

 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Ing. Petr Hodboď, Jaroslav Flieger, Alice 
Mitrušková, Hana Didíková, ing. Libor Kunte, Radek Burián   
 
Omluven byl: Jiří Zach 
Neomluven: Jan Ihnát 

 
Usnesení č. ZO 15 08 01 -  Schválení návrhové komise  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení:  Hana Didíková, Alice Mitrušková, Radek Burián 
 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 15 08 02 – Schválení programu 8. veřejného zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice v roce 2015. 

Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Kontrola úkolů z minulého VZZO 
4) Rozpočet obce Markvartice na rok 2016 
5) Rozpočtové opatření č. 4 
6) Veřejnoprávní smlouva 
7) Finanční příspěvek - myslivci 
8) Podání žádosti o dotaci na dětské hřiště vč. altánu 
9) Přestavba kotle Viadrus – navýšení rozpočtu 
10) Vyjímka z počtu žáků v ZŠ Markvartice 
11) Pachtovní smlouva – podpis (rybníček u kostela) 
12)Vyhodnocení projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Markvartice 
13) Zpráva o uplatňování Územního plánu Markvartice v uplynulém období 
14) Oprava prostorů na OÚ (Pošta) 
15) Inventarizace majetku  
16) Rozpočet Sdružení obcí Benešovska 
17) Zpracování STUDIE na pozemku p. č. 3299 
18) Záměr pronájmu části pozemku p. č. 3282 
19) Záměr prodeje pozemku p. č. 1885/1 
20) Podpis Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu 
21) Projektová dokumentace nástavby učebny Základní školy  
22) Podání žádosti o dotaci na opravu místních komunikací 
23) Smlouva o zřízení VB - služebnosti 
24) Správce rozpočtu obce Markvartice 
25) Prodeje pozemku p. č. 2499  
26) Strategický plán – doplnění 
27) Diskuze a závěr 

 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 



Usnesení č. ZO 15 08 03 – Kontrola plnění úkolů ze 7. zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze 7 zasedání Zastupitelstva obce Markvartice. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 15 08 04 – Schválení rozpočtu obce Markvartice na rok 2016 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu obce Markvartice na rok 2016. Návrh rozpočtu je přílohou 
tohoto usnesení. 

 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 15 08 05 – Schválení rozpočtového opatření č. 4 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
Usnesení č. ZO 15 08 06 – Veřejnoprávní smlouva  

 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s městem Česká Kamenice o zabezpečení 
provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí  
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 

 
Usnesení č. ZO 15 08 07 – Schválení finančního daru Mysliveckému sdružení Skalka 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 5410,- Kč Mysliveckému sdružení Skalka. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 15 08 08 – Schválení podání žádosti o dotaci na dětské hřiště včetně 
altánu 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na dětské hřiště včetně altánu ve výši 400.000,- Kč 
včetně DPH + 30 % spoluúčast obce.  
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 15 08 09 – Schválení navýšení rozpočtu - přestavba kotle Viadrus na 
čp. 35 - KOVOS 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení částky Kč 60.000,- bez DPH, která byla schválena na minulém VZZO 
pod číslem usnesení ZO 15 07 15 o Kč 5000,-  bez DPH.  
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 15 08 10 – Schválení výjimky z počtu žáků v ZŠ Markvartice 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z počtu žáků v ZŠ Markvartice podle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 
Sb., školského zákona. Pro školní rok 2015/2016 se povoluje minimum žáku ve škole na 149. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 



 
Usnesení č. ZO 15 08 11 – Schválení podpisu pachtovní smlouvy 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis pachtovní smlouvy mezi Obcí Markvartice a Římskokatolickou farností 
v Markvarticích u Děčína. Smlouva se uzavírá od 1. 12. 2015 do 31. 12. 2018. Jedná se o pozemek p. č. 3322 
– vodní nádrž, t. č. vyschlá o rozloze 1972 m2. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

Usnesení č ZO 15 08 12 - Vyhodnocení projednání návrhu Zprávy o uplatňování 

Územního plánu Markvartice 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyhodnocení projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu 

Markvartice v uplynulém období, konaného v souladu s § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, v platném znění stavebního zákona. 

 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, ni kdo se nezdržel. 

Usnesení č ZO 15 08 13 - Zpráva o uplatňování Územního plánu Markvartice v 

uplynulém období 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Markvartice v uplynulém 

období, zpracovaný v souladu s § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění ve spolupráci s 

určeným zastupitelem, projednaný v souladu s § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, v platném znění stavebního zákona a upravený na základě výsledků projednání. 

 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, ni kdo se nezdržel. 

 
Usnesení č. ZO 15 08 14 – Schválení zadání zakázky na opravu prostorů na Obecním 
úřadě – Pošta Partner 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání zakázky v celkové hodnotě 60 000,- Kč bez DPH firmě Jakub Vondráček 
na opravu prostorů pro Poštu Partner na obecním úřadě. Jedná se o přípravu zázemí a vstupní chodbu pro 
poštu.  
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

Usnesení č. ZO 15 08 15 – Inventarizace majetku 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí pokyn starosty obce k provedení fyzické inventarizace majetku obce 
Markvartice. Pokyn je součástí tohoto usnesení.    
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

 
Usnesení č. ZO 15 08 16 – Schválení rozpočtu Sdružení obcí Benešovska na rok 2016 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu Sdružení obcí Benešovska na rok 2016. Návrh rozpočtu je 
přílohou tohoto usnesení.  
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  



Usnesení č. ZO 15 08 17 – Zpracování územní studie  na pozemku p.č. 3299 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení č. ZO 15 07 18 ze dne 17. 9. 2015 v plném znění a schvaluje 
zpracování územní studie na pozemku p. č. 3299. Cena studie je celkem 45 000,- Kč bez DPH. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

Usnesení č. ZO 15 08 18 – Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3282 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu části pozemku  p.č. 3282. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
Usnesení č. ZO 15 08 19 – Záměr prodeje pozemku p.č. 1885/1  

 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku – výměra – 35m2 -  p.č. 1885/1.  
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
Usnesení č. ZO 15 08 20 – Podpis smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu.  
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

Usnesení č. ZO 15 08 21 – Vypracování projektové dokumentace nástavby učebny 
Základní školy včetně stavebního povolení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování projektové dokumentace nástavby učebny Základní školy včetně 
stavebního povolení. Projektovou dokumentaci včetně stavebního povolení vypracuje firma Hana Strnadová 
za 25000,- bez DPH.  
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
Usnesení č. ZO 15 08 22 – Schválení podání žádosti o dotaci na opravu místních 
komunikací 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu místních komunikací v celkové výši  
1 000 000,-  Kč s 50% spoluúčastí obce. Žádost zpracuje Agentura Prome s. r. o. za cenu Kč  35090,-  včetně 
DPH. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

Usnesení č. ZO 15 08 23 – Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4003931/VB01. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 15 08 24 – Schválení správce rozpočtu obce Markvartice 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako správce rozpočtu obce Markvartice paní Didíkovou a to ode dne  
19. 11. 2015. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se zdržel. 



 
Usnesení č. ZO 15 08 25 – Schválení prodeje pozemku p. č. 2499  

 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 2499 – výměra – 3595 m2 - panu Václavu Khopovi. Cena 
za m2 je 10,- Kč, návrh na vklad, GP a daň z nabytí nemovitých věcí platí kupující. 
 
Pro 5 zastupitelů, proti byl 1-Mitrušková, zdržel se 1- Ing. Petr Hodboď. 

 
Usnesení č. ZO 15 08 26 – Schválení doplnění strategického plánu obce Markvartice 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění strategického plánu obce Markvartice. Byly doplněny opravy 
místních komunikací – důležité při podávání žádostí o dotace.  
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
 

Návrhová komise:       Hana Didíková,  
              
       Alice Mitrušková 
    
       Radek Burián 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Ing. Petr Hodboď,  
 
       Jaroslav Flieger,  
 
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte,  
 
Starosta      Tomáš Renka,   
 
 
 
V Markvarticích dne 25. 11. 2015  


